SEI/UFC - 5307665 - Portaria https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 25/11/2024, 12:34

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALDOCEARA

REITORIA
FACULDADE DE ECONOMIA ADMINISTRAÇÃO ATUÁRIA E CONTABILIDADE
PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃO EMADMINISTRAÇÃO E CONTROLADORIA

PORTARIA Nº 6, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024

A Professora Drª. Ana Paula Moreno Pinho, Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Administração e Controladoria (PPAC) da Faculdade de Economia, Administração,
Atuária e Contabilidade (FEAAC) desta Universidade Federal do Ceará (UFC), no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria nº 3.254, datada de 04 de julho de 2023, com publicação no Diário
Oficial da União em 14.07.2023, do Magnífico Reitor desta Universidade Federal do Ceará/UFC.

RESOLVE:

Designar os professores abaixo relacionados por ordem alfabética, para comporem as
Comissões do Processo Seletivo do Mestrado e Doutorado em Administração e Controladoria, Turma
2025.1/ 2027.1 do Mestrado Acadêmico em Administração e Controladoria e Turma 2025.1/ 2029.1 de
Doutorado Acadêmico em Administração e Controladoria. O processo seletivo envolve as etapas de
Avaliação curricular, Avaliação de Pré-Projeto de Pesquisa e Arguição do Pré-Projeto de Pesquisa,
conforme calendários definidos pelos editais 06/2024 e 05/2024 para Mestrado e Doutorado,
respectivamente. A Comissão dos Processos Seletivos ao Doutorado e Mestrado Acadêmico, serão
designadas por Campos Temáticos, conforme descritos à seguir:

LINHADE PESQUISA:Organizações, Estratégia e Sustentabilidade de Inovação (OESI)

CT1 - Estratégias, Operações e Sustentabilidade (EOS)

Mônica Cavalcanti Sá de Abreu

Raimundo Eduardo Silveira Fontenele

José Carlos Lázaro Silva Filho

Diego QueirozMachado

CT2 - Marketing, Consumo e Sustentabilidade (MCS)

Áurio Lúcio Leocádio da Silva

Cláudia Buhamra Abreu Romero

Francisco Vicente Sales Melo

Daniel Barboza Guimarães

CT3 - Organizações, Pessoas e Sociedade (OPS)

Augusto Cézar de Aquino Cabral

SEI/UFC - 5307665 - Portaria https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 25/11/2024, 12:34

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5307665 e o código CRC 49AD3E9C.

Sandra Maria dos Santos

Ana Paula Moreno Pinho

Márcia ZabdieleMoreira

LINHA DE PESQUISA: Contabilidade, Controladoria e Finanças (CCF)

CT5 - Contabilidade Financeira e Controladoria (CFC)

Editinete André da Rocha Garcia

Paulo Henriqur Nobre Parente

Alessandra Carvalho de Vasconcelos

Vicente Lima Crisóstomo

CT6 - Controladoria, Governança e Sustentabilidade (CGS)

Vera Maria Rodrigues Ponte

Marcelle Colares Oliveira

José Glauber Cavalcante dos Santos

Profª. Drª. Ana Paula Moreno Pinho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Administração e Controladoria/PPAC

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULAMORENO PINHO, Coordenador de Pós-
Graduação, em 25/11/2024, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Referência: Processo nº 23067.055005/2024-86 SEI nº 5307665